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София
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Министър-председателят награди планински спасители на БЧК

Премиерът Бойко Борисов стана почетен член на Планинската 
спасителна служба (ПСС). На церемония в Министерския съвет министър-
председателят награди представители на отряди на Планинската 
спасителна служба към Български Червен кръст. Признанието е по повод 
успешно проведените акции през изминалата година. Беше отличен 
отрядът в Банско, който през 2010 г. е спасил над 30 души. Награда получи 
и отрядът на ПСС в София, който е оказал помощ на отрядите в цялата 
страна. 

Министър-председателят обеща подкрепа на планинските спасители 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

и заяви, че ще бъде осигурено всичко необходимо за работата на ПСС при БЧК. В двора на Министерски съвет 
планинските спасители доведоха пет спасителни кучета. 

Във връзка с награждаването на планински спасители на Българския Червен кръст, участвали в тежки акции 
по издирване и спасяване на възрастни и деца в планината, ръководството на организацията изказва своето 
задоволство от този акт на внимание на българското правителство към всеотдайния и високохуманен труд на 
доброволците на Планинската спасителна служба към БЧК.

Наградите се приемат и като признание за цялостния обществен принос на доброволците на най-голямата 
хуманитарна организация в България. Награждаването, в самото начало на Европейската година на доброволците, 
е ясен и позитивен сигнал от българското правителство и лично от министър-председателя на Република 
България Бойко Борисов за все по нарастващата роля на доброволците в българското общество и все по-голямата 
необходимост от обществено признание и официално регламентиране на тяхната работа.

Агиа Напа
14-16 януари 2011 г.

Високи отличия за ръководители на Водноспасителната служба на БЧК

В гр. Агиа Напа /Кипър/ се проведе работна среща на комисиите към 
Международната федерация по водно спасяване - клон Европа (ILSE). Наши 
представители в тях са доц. Стоян Андонов - член на НС на БЧК (комисия 
по образование), Теодора Томова - директор на дирекция „ВСС” (комисия 
по спасяване) и Наталия Стоянова - главен експерт в дирекция „ВСС” 
(спортната комисия). Основна тема в срещата извън дневния ред на 
отделните комисии бе изготвянето на Единна квалификационна рамка за 
обучението и сертифицирането на водните спасители в Европа, което е 
задължително изискване на Европейския съюз.

По време на събитието доц. Стоян Андонов и Теодора Томова бяха 
наградени лично от президента на ILSE д-р Клаус Вилкенс с почетен диплом 
и значка за дългогодишен принос за развитието на водноспасителната 
дейност в Европа.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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София
18 януари 2011 г.

От 15 ноември до 31 декември 2010 г. се проведе съвместна 
национална коледна благотворителна кампания на БЧК и търговска верига 
“Kауфланд”. Във всички магазини на веригата в страната бяха поставени 
благотворителни кутии на БЧК, в които клиентите да даряват парични 
средства. Постъпленията възлизат на 15 728,30 лв.

През 2010 година от великденската и коледната кампании в магазини 
“Kауфланд” бяха набрани средства в размер на 35 513,08 лв., които бяха 
предоставени на програма „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за 
благотворителност на БЧК за осигуряване на безплатна топла храна на 
деца в неравностойно социално положение по време на учебната година. 
За периода 2004-2010 г. по програмата близо 5 000 деца от социално слаби 
семейства, сираци и полусираци, безпризорни деца от цялата страна са 
получавали топъл обяд всеки делничен ден. 

През учебната 2010/2011 г. със средства, осигурени от Партньорската 
мрежа за благотворителност на БЧК, над 900 деца се хранят безплатно в 
трапезариите на организацията в 15 региона на страната: Варна, Видин, 
Враца, Габрово, Ловеч, Перник, Пловдив, Разград, Силистра, Сливен, София 
област, Търговище, Шумен, Ямбол и община Тунджа.

Русе
6 януари 2011 г.

Многобройно семейство получи подкрепа от БЧК

Валентин Иванов – баща на шест деца от русенското с. Иваново, получи на празника Богоявление от 
доброволците на БЧК помощ. С подкрепата на русенци, които са правили дарение в касичките на БЧК в “Кауфланд” 
и пред църквите, семейството бе дарено с комбинирана печка за отопление и готвене, комплект тенджери, 
хранителни продукти и памперси и пюрета за най-малкото бебе Орлин. 

ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Русе 
13 януари 2011 г.

БЧК помогна на пострадали от пожар

Дунапренови дюшеци, надуваем матрак, одеяла, спални чували, чаршафи 
и прибори за хранене от бедствения резерв на БЧК бяха предоставени на 
семейство от Баниска, останало без дом след пожар в двуетажната им 
къща. Освен тези материали от първа необходимост, от БЧК осигуриха 
малка електрическа печка, тенджери за готвене, хранителни пакети и 
хигиенни материали. Огънят е опустошил всичко и семейството на Метин 
и Надифе Мехмед са буквално без покъщнина. Мъжът е 38-годишен и работи 
във ВиК, а съпругата е учителка. Имат син на 16 години, който е ученик. 
Семейството се е настанило временно в малка пристройка в двора си и е 
отказало да се мести в друга къща в селото.

Успешно приключи кампания на БЧК и „Кауфланд”

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ
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Ловеч
13 януари 2011 г.

Обучение на учители по първа помощ

В залата на Секретариата на ОС на БЧК се проведе планираното 
обучение по първа долекарска помощ на работното място за учителите 
от ОУ „Христо Никифоров” в Ловеч. Преподавател бе д-р Пламен Вълчев. 
Първа помощ при счупвания на крайници, изгаряния, ухапване от змии, 
пътнотранспортни произшествия, различни видове обдишвания, правене 
на превръзки бяха част от ситуациите, проиграни на обучението. 

Инициативата на БЧК – Ловеч допринесе не само за добиване на нови 
умения, но и за поставяне на едно трайно сътрудничество между Червения 
кръст в Ловеч и ОУ „Христо Никифоров”. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Сливен
януари 2011 г.

Общи събрания на клубовете на БМЧК

В конферентната зала на 
Регионална библиотека „Сава 
Доброплодни” в Сливен се проведе 
Общо отчетно-изборно събрание 
на клубовете на БМЧК. Гости на 
събранието бяха Атанас Цветански 
– директор на дирекция БМЧК, 
Маргарита Устабашиева - член на 
Проверителната комисия на БМЧК, 
д-р Моника Сярова – директор на 
ОС на БЧК, представители от 
ДСЗ, учители. На събранието като 
делегати присъстваха доброволци 
от общините Сливен, Нова Загора, 
Твърдица и Котел. Областната 
организация на БМЧК отчете 
дейността си за изминалите 
две години. Презентация с много 
снимки онагледи работата. Най-
големия успех за младежите е 
социално-помощната дейност, 
която осъществяват в полза на 

В залата на ОС на БЧК се проведе 
отчетно-изборно събрание на 
БМЧК- Добрич. Гости на събранието 
бяха: Катерина Дикмева - член на 
Оперативно бюро на БМЧК, Христо 
Ненов - член на Проверителна 
комисия на БМЧК, Весела Панчева - 
директор на СОУ “Д. Талев” - Добрич, 
Диана Драганова-преподавател в ОУ 
“Д.Войников” - с. Победа, Любомир 
Сивков - председател на ОС на БЧК, 
д-р Артюн Еринозов - директор на 
ОС на БЧК, Валентина Закова.

Областни ят координатор 
Каролина Костова презентира 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Добрич
11 януари 2011 г.

В сградата на ОС на БЧК в 
Разград се проведе Общо събрание 
на клубовете на БМЧК. Гости на 
събранието бяха: Христо Ненов, член 
на Проверителна комисия на БМЧК, 
директорът на Секретариата д-р 
Милена Кехайова, председателят 
на ОС на БЧК Десислава Павлова. 
На събранието като делегати 
присъстваха  доброволци  от 
общините Разград, Лозница и Завет.

Бе представен отчетът на 
организацията за изминалия 
двегодишен период 2009-2010 г. 
Областната организация на БМЧК 

Разград
15 януари 2011 г.

деца в неравностойно положение, 
както и множеството проведени 
обучения и презентации по различни 
теми.

Приет бе план за работа на 
организацията за 2011 г., както и 
насоки за работа за две години. 

отчета  на  ор ганизаци ята, 
който беше приет с мнозинство 
от делегатите. Работата на 
областната организация на БМЧК 
беше оценена като отлична. Приет 
беше плана за дейности за 2011 
г., както и насоките за работа на 
БМЧК за следващия двегодишен 
мандат.

За областен координатор беше 
избрана Свилена Друмева, а за зам.-
областни координатори - Василена 
Коларова и Димо Костов. Делегати 
на XI събор на БМЧК са Давид Голант 
и Радосвета Георгиева.
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Борино
януари 2011 г.

Доброволци на БМЧК посетиха
домовете в с. Широка лъка

Доброволците на БМЧК от клуба в с. Борино обявиха кампания през януари т. 
г. „Да дарим децата без родителски грижи с малко радост!”. В продължение на 
един месец ентусиазираните млади хора събираха с касичка средства за децата 
от домовете в с. Широка лъка. Със събраните средства (125,00 лв.) бяха закупени 
памперси, пюрета, ученически пособия и на 13.01.2011 г. младежите посетиха двата 
дома. Щастливият миг докосна сърцата на децата, лишени от родителски грижи 
в домовете „Катя Ванчева” и Дома за медико-социални грижи за деца. 

Враца
15 януари 2011 г.

В Синята зала на Младежкия 
дом във Враца се проведе отчетно-

работещ клуб на БМЧК в областта. 
Директорът на Областния съвет 
на БЧК Гергана Михалчева обяви 
пред форума, че най-активният клуб 
ще получи парична награда в размер 
на 300 лева.

За областен координатор бе 
избрана Мирела Катранкиева - 
доброволец на БМЧК от 2007 година, 
преминала различни обучения на 
национално ниво, а за заместник-
областни координатори - Цвети 
Пеняшки и Кристиян Пеняшки - 
доброволци на БМЧК от 2006 година. 
Делегати на ХI национален събор 
на БМЧК са Мирела Катранкиева, 
Цвети Пеняшки и Кристиян 
Пеняшки.

изборното общо събрание на 
клубовете на БМЧК от областта. 
Гости на събранието бяха: Петър 
Петров - председател на БМЧК, 
Радостина Гетова от дирекция 
БМЧК, д-р Ирена Видинова - 
председател на ОС на БЧК, г-жа 
Наталия Христова-Горанова - 
председател на БЧК - Мездра, г-жа 
Гергана Михалчева - директор на 
Секритариата на ОС на БЧК и 
ръководителите на клубовете на 
БМЧК от областта.

Областната организация на 
БМЧК отчете активизиране в 
работата на клубовете на БМЧК 
през отчетния период и високата 
оценка, която й дават на национално 
ниво. Една от целите, които си 
поставиха доброволците на БМЧК 
за тази година, е да се активизират 
клубовете на БМЧК в общините 
Оряхово, Мизия и Хайредин и да 
се изградят клубове в общините 
Козлодуй, Роман и Криводол.

Приети бяха насоки за работа 
пред следващияте две години, план 
за работата на клубовете за 2011 
година и критерии за най-добре 

отчете повишен капацитет на 
клубовете, които работят в полза на 
местните младежки общности. През 
двете години на отчетния период са 
проведени широкомащабни кампании 
по превенция на зависимости, ХИВ/
СПИН и болести, предавани по полов 
път.

Беше избран новият областен 
координатор – Живка Бобева и зам.—
координаторите Надежда Василева 
и Екатерина Драгомирова. Делегати 
на ха национален събор на БМЧК 
са Екатерина Драгомирова и Мина 
Кръстева. 


